
 
Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e Scienze Politiche 

“SEMINARIO GIURIDICO” 

 

 
Piazza Cesare Battisti, 1 - 70121 Bari  - Tel. 080 5717115 - Fax  080 5717125 

   Cod. Fisc. 80002170720 -   Part. I.V.A. 01086760723 
http://www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-centrale-di-giurisprudenza-e-scienze-politiche-seminario-giuridico 

 

 

DETERMINA n. 8 

del 29.04.2019 

 

 

Oggetto Manutenzione  PC  All in One: pulizia ventola  e sostituzione hard disk – CIG 
n. ZB0282FC69 - 
Determina  a contrarre ai  sensi  dell’art. 32, comma 2, del  D. Lgs. 50/2016. 

 
 
 

Il Direttore della Biblioteca 
 
 
PREMESSO che si rende necessario ed urgente provvedere al ripristino della piena 

funzionalità di un  personal computer, destinato alle ricerche degli studenti; 
 

ACCERTATO   che la spesa trova copertura sui fondi assegnati a questa Biblioteca all’articolo 
di bilancio 402040101;    

 
DATO ATTO che il lavoro in oggetto rientra  nei limiti dei valori fissati  dall’art 36,  co.2,  

lett. a) della legge n. 50/2016; 
 

CONSIDERATO che, per le Università, l’articolo 502 della legge 208/2015 non prevede 
l’obbligo del ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) per una spesa inferiore ai 1.000,00 €; 
 

RILEVATO che la Digitalmatica di Saltino Roberto, ditta di comprovata esperienza ed 
affidabilità nel settore, rende disponibile un servizio corrispondente alla 
attuale necessità; 
 

ESAMINATO il preventivo di spesa inviato dalla suddetta Ditta, per l’espletamento del 
lavoro, pari a € 200,00 oltre IVA; 
 

VALUTATA tale offerta congrua e conveniente in rapporto alla qualità della prestazione; 
 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità  per le parti 
compatibili con il Nuovo Codice degli Appalti; 
 

 
 



 
Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e Scienze Politiche 

“SEMINARIO GIURIDICO” 

 

 
Piazza Cesare Battisti, 1 - 70121 Bari  - Tel. 080 5717115 - Fax  080 5717125 

   Cod. Fisc. 80002170720 -   Part. I.V.A. 01086760723 
http://www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-centrale-di-giurisprudenza-e-scienze-politiche-seminario-giuridico 

 

 
 

DETERMINA 
 
 

 
Bari, 29.04.2019 

Il Direttore  
Dott.ssa  Maria Rosaria Farenga 

 
 
 
 
 

per le motivazioni indicate in premessa, di procedere all’affidamento del lavoro, nella forma 
dell’ordine  diretto,  in  favore  della  ditta  Digitalmatica  di  Saltino  Roberto,  per  l’importo     di   
€ 200,00 oltre IVA.  
Responsabile del procedimento è il Direttore della Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e Scienze 
Politiche. 
La  presente  determina  viene  pubblicata sul sito  web della Biblioteca nella sezione  Contratti  di 
forniture, beni e servizi. 
 


